
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti, 3 

C.F. 81002090140   Tel e fax 0343/32353 

e-mail: soic80500d@istruzione.it -soic80500d@pec.istruzione.it 

sito web: www.icbertacchi.edu.it 
 

 

Prot.n. 1116/3.01.b      Chiavenna, 12/03/2020 
 
 

Al personale ATA 
Ai Docenti Referenti di Plesso 

                                   e, p.c.       Alla RSU  
Albo on line e sito Web    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPCM 06 marzo 2020; 
VISTO il DPCM 08 marzo 2020, in particolare l’art. 1 commi a) e h): 
VISTA la nota prot. n. 278 del 06 marzo 2020 -  Istruzioni operative; 
VISTA la nota prot. n. 279 del 08 marzo 2020 - Istruzioni operative; 
VISTA la nota prot. n. 323 del 10 marzo 2020 - Personale ATA. Istruzioni operative; 
VISTO il DPCM del 11 marzo 2020; 
VALUTATE le esigenze di servizio; 
ACQUISITO per via telematica il parere dei componenti il Consiglio di istituto in merito all’opportunità di 

chiusura degli uffici nella giornata di sabato durante il periodo di sospensione dell’attività didattica 
per emergenza Covid 19; 

 
DISPONE 

 
con decorrenza dal 12 marzo 2020, fino al permanere della situazione di emergenza con sospensione 
dell’attività didattica per gli alunni o diversa disposizione: 
 
1. la chiusura di tutti i sottoelencati plessi dell’Istituto Comprensivo “G. Bertacchi” di Chiavenna: 

- Scuola primaria di Villa di Chiavenna; 
- Scuola primaria di Prosto; 
- Scuola primaria  “Pestalozzi” di Chiavenna; 
- Scuola primaria di Prata; 
- Scuola primaria di San Cassiano; 
- Scuola infanzia di Villa di Chiavenna; 
- Scuola infanzia di Borgonuovo; 
- Scuola infanzia “Novi” di Chiavenna; 
- Scuola infanzia di Prata; 
- Scuola infanzia di San Cassiano; 
- Scuola Secondaria di I grado di Villa di Chiavenna; 
- la Scuola secondaria di I grado di Chiavenna rimarrà aperta solo per solo funzionamento degli uffici di 

segreteria e direzione dalle 8.00 alle 14:00 con divieto di accesso per il pubblico salvo per motivati 
gravi casi di emergenza;  

 
2. la chiusura nella giornata del sabato (prefestivo) degli uffici di segreteria dell’Istituto Comprensivo 

“G. Bertacchi” di Chiavenna; 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Eliana Giletti 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-03-12T15:24:05+0100




